
انتظار صهیونیست‌ها برای 
فروپاشی »حزب‌الله« محقق نشد

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: حزب‌الله آن‌قدر 
مستحکم است که نه‌تنها انتظار و توقعی که سران 
رژیم صهیونیستی برای فروپاشی آن مطرح کرده 
بودند، اتفاق نمی‌افتد، بلکه می‌بینیم عملیات‌هایی 
که بعد از شهادت سید حسن انجام می‌شود، سطح 

آن روزبه‌روز در حال ارتقاست.
مهدی فضائلی در برنامه تلویزیونی »حماسه خوان« 
که از شبکه اول سیما پخش شد درباره وضعیت 
آینده مقاومت پس از شهادت فرماندهان، گفت: 
فکر می‌کنم اگر از بحث وعده‌های الهی و اینطور 
مباحث فعاً عبور کنیم، بالاخره نصرتی که خدای 
متعال وعده داده و ما به آن ایمان داریم و حتماً 
محقق خواهد شد، در حقیقت تحلیل کارشناسی 
اگر بخواهیم داشته باشیم، اگر روندها را ببینیم 

می‌توانیم مقداری به پاسخ پرسش نزدیک شویم.
وی افزود: باید ببینیم که مقاومت از کجا شروع شده 
و چه مراحلی را طی کرده و امروز کجا قرار دارد و 
رژیم صهیونیستی از کجا شروع کرده و چه مراحلی 

طی کرده و امروز کجا قرار دارد.
تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: یکی از نکاتی 
که ما را در تحلیل‌ها دچار خطا و اشتباه می‌کند 
این است که از گذشته غفلت کنیم و آن را نبینیم 
و مسائل را مقطعی و نقطه‌ای ببینیم، این ما را در 

هر تحلیلی دچار اشتباه می‌کند.
فضائلی با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند وقتی 
برای خودش دستاوردی به دست می‌آورد و یک 
ضربه‌ای را به جبهه مقاومت وارد می‌کند، همان 
نقطه را برش بزند و بر روی آن متمرکز شود و 
همان را برجسته‌نمایی می‌کند و به کل ماجرا 
تعمیم می‌دهد، گفت: باید مراقب باشیم که در دام 

چنین اتفاقی و نومواجهه‌ای گرفتار نشویم.
وی ادامه داد: در کنار این، دشمن به‌شدت تلاش 
می‌کند که ضربه‌ها و آسیب‌های سنگینی که به آن 
وارد شده و از طرفی ناکامی‌های خیلی بزرگی که 
داشته، آنها را هم به‌هیچ‌وجه اجازه ندهد که در 
ذهن مخاطب شکل بگیرد، این را با برجسته‌نمایی 
دستاورد و تکرار آن و رنگار و لعاب‌دادن به آن شکل 

می‌دهد.
تحلیلگر مسائل سیاسی اضافه کرد: مقاومت در 
فلسطین از زمانی که اشغالگران صهیونیست آمدند 
و سرزمین را اشغال کردند تا مدت‌ها که مردم 
مظلوم آنجا در بهت حیرت و انفعال به سر می‌بردند 
و واکنش خیلی قابل‌توجهی نبود و اتفاقاتی در آن 
زمان افتاد و جریان‌هایی شروع شدند و واکنش‌هایی 
را نشان دادند و دوباره به محاق رفت و بحث طولانی 
مذاکرات سازش شروع شد، تا اینکه انتفاضه سنگ 
شکل گرفت و اولین مواجهه جریان مقاومت بعد از 
جریان سازش و مذاکرات طولانی و فرسایشی از 
مبارزه با سنگ در سرزمین فلسطین مقاومت آغاز 

شده است.
فضائلی تأکید کرد: در این شرایط فلسطینیانی 
که سرزمین، خانه و کسب و کارشان از بین رفته 
بود و غصب شده بود، این‌ها برای مبارزه با رژیم 
صهیونیستی با سنگ و قلوه‌سنگ شروع به مبارزه و 
انقلاب کردند که به‌عنوان انقلاب سنگ، ثبت شد، 
در آن زمان رژیم صهیونیستی یکه تازه میدان بود.

تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: رژیم صهیونیستی 
هم این فضا را حس کرده بود و به‌واقع خودش را 
فاتح جنگ می‌دید در واقع فاتح جنگ هم شده بود، 
نه فقط فاتح جنگ، بلکه فاتح روانی ذهن و شناختی 
کل جامعه مسلمانان و کشورهای عربی شده بود، 
در آن جنگ هم پیروزی بسیار قدرتمندانه‌ای به 
دست آورده بود که هیچ‌کس اصلًا تصور نمی‌کرد 
که بتواند در برابر این رژیم عرض‌اندام داشته باشد 
و آنها مسیر را برای خودشان هموار می‌دیدند که 
آن چیزی که در پرچم رژیم صهیونیستی طراحی 
شده، به عنوان ایده اصلی تشکیل این رژیم و دولت 

غاصب، تحقق پیدا کند که بحث نیل تا فرات بود.
فضائلی همچنین اظهار کرد: در چنین مسیر و 
فرایندی که آنها)رژیم صهیونیستی( برای خودشان 
طراحی کرده بودند و گام‌به‌گام جلو می‌رفتند، 
می‌بینید که این انتفاضه‌ها یکی پس از دیگری 
شکل می‌گیرد و منجر به اتفاقی مانند طوفان 
الاقصی می‌شود، یعنی ضربه‌ای به رژیم صهیونیستی 
وارد می‌شود که اگر بخواهیم شدت ضربه را احساس 
کنیم، این واکنش‌ها را می‌توانیم بفهمیم که چه 
ضربه‌ای بوده که رژیم را به چنین واکنش‌های 
دیوانه‌واری وارد کرده جنون‌آمیز به هر جایی چنگ 
و دندان نشان می‌دهد، این اثر ضربه هولناکی است 
که در طوفان الاقصی وارد شد و تمام حیثیت رژیم 

صهیونیستی به باد رفت.
تحلیلگر مسائل سیاسی اضافه کرد: رژیم صهیونیستی 
گمانش این بود که در اوج آن، سید حسن نصرالله 
به‌عنوان یک اسطوره و یک شخصیت واقعاً بی‌نظیر، 
وقتی شهید می‌شود، حزب‌الله از هم می‌پاشد، اما 
می‌بینیم که این حزب، همان‌طور که رهبر انقلاب 
فرمودند، آن‌قدر مستحکم است که نه‌تنها آن انتظار 
و توقعی که سران رژیم صهیونیستی  برای فروپاشی 
حزب‌الله، مطرح کرده بودند، اتفاق نمی‌افتد، بلکه 
می‌بینیم که عملیات‌هایی که بعد از شهادت سید 
حسن انجام می‌شود، سطح آن روزبه‌روز در حال 
ارتقاست. فضائلی تأکید کرد: نوع موشک‌هایی که 
استفاده می‌کنند پیشرفته است، عملیات‌هایی مثل 
حمله به منزل نتانیاهو و عملیات‌های پهپادی و زیر 
آتش بردن حیفا و تل‌آویو و ضرباتی که در حمله 
زمینی به رژیم صهیونیستی وارد می‌کنند و مقاومتی 
که در عرصه جنگ زمینی در حال رخ‌دادن است، 
همه این‌ها نشان می‌دهد که حزب‌الله بسیار مستحکم 
و قوی و باانگیزه بیشتر بعد از شهادت رهبران بزرگش 
باانگیزه مضاعفی ز لبنان صیانت و پاسداری و 

ضرباتش را به رژیم صهیونیستی وارد می‌کند.

دیدگاه

رئیس‌جمهور دستور داد در رفع موانع پیش‌رِوی 
سرمایه‌گذاران صنعت برق تسریع و تسهیل شود.

جلسه »بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و توسعه 
نیروگاه‌های تجدید‌پذیر« به ‌ریاست مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور و با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور، 
وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و تعدادی از مدیران بخش خصوصی و 
سرمایه‌گذاران فعال در حوزه ساخت نیروگاه‌های برق 

برگزار شد.
پزشکیان در این جلسه با تأکید بر ضرورت رفع موانع 
پیش‌رِوی سرمایه‌گذاران در تولید انرژی‌های پاک و 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در زمینه تولید برق، گفت: 
به‌دلیل فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل از 
رسیدن به پیک مصرف برق در ماه‌های آینده، وزرا و 
مسئولان مربوطه باید هماهنگی‌های خود را بیشتر کنند 
و ضمن برطرف نمودن موانع پیش‌رِوی سرمایه‌گذاران، 

هرگونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به‌سرعت 
تهیه شود و در اختیار بخش خصوصی فعال در این زمینه 

قرار گیرد.
وی با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: 

برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و 
طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است، اما با موانعی 
در کسب مجوز و در روند بروکراسی مواجه هستند و 
سپس سراغ مشکلات آن بخش از شرکت‌های خصوصی 

بروید که نیاز به وام و تکمیل سرمایه برای حضور در این 
حوزه دارند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: برای مجوزهایی هم که صادر 
می‌شود زمان و مهلت کافی تعیین کنید و در صورتی 
که در مهلت تعیین‌شده فعالیتی صورت نگرفت، مجوزهای 
صادرشده را لغو کنید، در این زمینه مشاهده شده است 
که برخی سرمایه‌گذاران در بخش‌های اقتصادی مجوزهایی 

می‌گیرند، ولی بعد از چند سال هیچ کاری نکرده‌اند.
پزشکیان از بخش خصوصی خواست پیشنهادهای خود 
برای اجرای پروژه‌های تولید انرژی، به‌خصوص انرژی‌های 
پاک را هرچه سریع‌تر ارائه کنند و گفت: ‌به‌دلیل اهمیت 
رفع ناترازی‌ها در حوزه انرژی، طی روزهای آینده جلسه‌ای 
برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم و پیشنهادهای 

ارائه‌شده در آن جلسه بررسی خواهد شد.
در این جلسه وزیر نیرو، گزارشی از وضعیت تولید برق در 
کشور در مقایسه سال‌های پس از پیروزی انقلاب ارائه کرد.
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دستور برای رفع موانع سرمایه‌گذاری در صنعت برق

قالیباف در همایش بین‌المللی مکتب نصرالله گفت: ترور 
شهید نصرالله با آن کارنامه درخشان در مقاومت و در 
مبارزه با توحش رژیم کودک‌کش صهیونیسم، او را به 

سرمشق نسل‌های آینده مقاومت تبدیل کرده است.
رئیس مجلس شورای اسامی در این همایش اظهار 
داشت؛ چهل روز است در فراق برادر بزرگوارمان، سید 

عزیز مقاومت داغ داریم.
وی افزود: برای اینکه بتوانیم از این دلتنگی توان 
بیشتری برای پیشرفت بگیریم باید بدانیم چه گوهر یک 
دانه‌ای را از دست داده‌ایم، این خودآگاهی به ما کمک 
می‌کند که از نصرالله شهید سرمایه‌ای به دست بیاوریم 
برای تداوم راه نصرالله بزرگ و به ثمر رساندن نهایی 

طرحی که جان و زندگی‌اش را وقف آن کرده بود.
قالیباف ادامه داد: روزگاری امام موسی صدر که به 
گواه شهید نصرالله از الگوهای رهبران حزب الله بود 
به درستی گفت، اسرائیل شر مطلق است، نصرالله هم 
از ابتدای طوفان الاقصی که در کنار مجاهدان حماس 
ایستاد، باور داشت و با صدای بلند گفت هیچ جنگی 

مانند مبارزه با صهیونیست‌ها مشروع نیست.
رئیس مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: نبردی 
با مشروعیت کامل اخلاقی، دینی و انسانی ]طبق گفته 
شهید نصرالله نبرد با رژیم صهیونیستی است[ و امروز 
رهبر انقلاب می‌فرمایند هر ضربه به رژیم از سوی 
هرکس و هر مجموعه خدمت به کل منطقه و بلکه به 

کل انسانیت است.
قالیباف ادامه داد: سید حسن نصرالله یک سیاستمدار 
حکیم بود، او در اوج کنشگری انقلابی و جهادی، در یک 
میدان پرتنش بر مدار دیانت و عقلانیت حرف می‌زد و 
عمل می‌کرد، او اجتماع شیعیان را بر اساس هم‌افزایی 
درونی و همزیستی با دیگر طوایف لبنان ساماندهی کرد. 
رهبر شهید حزب الله با همین عملکرد عقلانی‌اش مولد 
قدرت بود، قدرتی در خدمت انسان. او در جهان معاصر 
یک نهاد قدرتمند ایجاد کرد که همسو با منافع امنیت 

ملی لبنان و در خدمت پیشرفت این کشور بود.
وی افزود: حزب الله زیر چتر رهبری او، هم یک قدرت 
ایدئولوژیک بود و هم یک قدرت استراتژیک؛ مهمتر 
اینکه حزب الله با رهبرانی چون شهید سید عباس 
موسوی و سید حسن نصرالله هیچگاه نه ریشه‌هایش را 

از دست داد و نه از چشم اندازش دور شد.

رئیس مجلس بیان کرد: این حزب‌الله بود که با نثار خون 
فرزندان خویش یک تهدید بین‌المللی را مهار امنیت را 
در جهان برقرار کرد، امروز دنیا و به ویژه اروپا امنیتش 
را مدیون رهبری شهید نصرالله است، حزب الله حامل 
صلح و ثبات است و اگر سران آمریکا واقعاً برای منطقه 
غرب آسیا صلح می‌خواستند باید سگ پاسبان منطقه 
را کنترل می‌کردند نه آنکه فرماندهان رشید و رهبر 
عاقل حزب الله را با بمب‌ها و دیگر ابزارهای نظامی به 

کمک‌های اطلاعاتی شأن ترور کنند.
قالیباف ادامه داد: منش فرماندهی نصرالله پیرو همان 
منطق مقاومت دفاع مقدس بود، رهبران و فرماندهان 
ما خودشان پیشتاز میدان هستند، به قول شهید حاج 
قاسم سلیمانی به نیروها نمی‌گویند بروید بلکه می‌گویند 
بیایید. نصرالله هم تا آخرین لحظه به مجاهدان حزب 
الله وفادار ماند و مثل آنها و در میانه میدان به شهادت 
رسید، همچنان که یحیی سنوار در پایبندی به همین 
سنت تا آخرین نفس در میدان و کنار سربازان مقاومت 

در خط مقدم جنگید.
وی افزود: ما شخصیتی برجسته و بی‌تکراری را به واسطه 
توحش صهیونیست‌های تروریست از دست دادیم. ترور 
سید حسن نصرالله با آن کارنامه درخشان در مقاومت 
و در مبارزه با توحش رژیم کودک‌کش صهیونیسم، 
 او را به سرمشق نسل‌های آینده مقاومت تبدیل 

کرده است.
قالیباف با بیان اینکه مؤمن واقعی در جستجوی شهادت 
است؛ گفت: کسی را نمی‌توان از محبوبش ترساند، ما 
تا آخرین قطره خون ایستاده‌ایم چه دشمن را شکست 
دهیم و چه شهید شویم در هر دو صورت پیروزیم، 
ممکن است اکنون دل‌هایی بی‌قرار و نگران آینده 
حزب الله باشند، اما بدانید تجاوز اسرائیل به لبنان در 
گذشته عامل پیدایش حزب الله شد، جنگ جاری باعث 
استحکام و تعالی همه جانبه آن می‌شود، چیزی که در 
محاسبه صهیونیست‌ها نمی‌گنجد و آنها درکی از این 

معادلات ندارند.
وی اظهار کرد: حماس و حزب الله بر خلاف تحلیل و 
محاسبات دشمن اتکا به فرد ندارند و بازیابی سیاسی 
و نظامی حزب الله با رهبری جدید در همین ۴۰ 
روز طلیعه‌ای برای فتح در روزهای آینده است. ما به 

برگزاری جشن پیروزی در قدس شریف امیدواریم. 

قالیباف در همایش بین‌المللی مکتب نصرالله:
شهید نصرالله سرمشق نسل‌های آینده مقاومت است

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با سفیر جدید قطر 
در تهران، گفت: تقویت روابط تهران-دوحه به نفع کل 

کشورهای اسلامی، منطقه و جهان است.
محمدرضا عارف در دیدار با »سعد بن عبدالله آل 
محمدالشریف« سفیر جدید قطر در تهران با اشاره به 
اینکه در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه مسائل 
سیاسی در منطقه دیدگاه‌های دو طرف بسیار به هم 
نزدیک است، تصریح کرد: هیچ سقفی برای ارتقای 
سطح مناسبات و روابط فی‌مابین در همه زمینه‌ها 
وجود ندارد و باید به کمیسیون‌های مشترک همکاری‌ها 
بین دو کشور تأکید کنیم که از حجم کنونی مناسبات 

فی‌مابین عبور کنند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت احداث 
طولانی‌ترین تونل زیردریایی جهان بین ایران و قطر، 
افزود: دو کشور این طرح بزرگ را دنبال می‌کنند و 
جمهوری اسامی ایران کارگروهی تخصصی برای 
مطالعات اولیه تعیین کرده است که در هفته‌های آینده 

به دوحه برای مذاکرات اعزام می‌شوند.
وی خطاب به سفیر جدید قطر در تهران با اشاره به 
اینکه امیدواریم در دوره مأموریت جدید شاهد رشد 
ارزشمند روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی فی‌مابین 
باشیم، گفت: باید از امیر قطر برای تعیین یکی از 
دیپلمات‌های با تجربه قطری به عنوان سفیر جدید در 
ایران قدردانی کرد که پیام آن توسعه روابط سیاسی و 
اقتصادی دو کشور است و مطمئن هستم در زمانی که 
در ایران مهمان هستید و با شناخت ظرفیت‌های ایران 
می‌توانید زمینه را برای همکاری در تمامی بخش‌ها 
فراهم کنید. عارف با تأکید بر اینکه بر تقویت کمیسیون 
مشترک همکاری‌های ایران و قطر، تصریح کرد: با 
حضور فعالانه جمهوری اسامی ایران در اجلاس‌های 
منطقه‌ای و کشورهای همسایه شمالی می‌توانیم توسعه 

روابط دو جانبه را به سمت کشورهای شمال بکشانیم.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پیگیری 
مسائل باقیمانده یادداشت تفاهم مشارکت قطر در 
توسعه بندر دیر بوشهر اظهار داشت: در هفته‌های آینده 
رئیس سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسامی 
ایران برای نهایی کردن امور در این زمینه به دوحه 
اعزام خواهد شد. وی با محکومیت حملات وحشیانه 
رژیم غاصب صهیونیستی به مردم مظلوم لبنان و غزه 

ادامه داد: ایران و قطر دیدگاه‌های مشترکی در برابر 
کودک کشی و تجاوز رژیم صهیونیستی در منطقه دارد 
و در این راستا نقش پررنگ قطر به عنوان میانجی درباره 

مسائل منطقه‌ای را ارج می‌نهیم.
عارف با استقبال از ایده راه اندازی مجدد کنسولگری 
قطر در شیراز تأکید کرد: به وزارت خارجه دولت 
جمهوری اسامی ایران برای تسهیل و تسریع امور در 
راه اندازی این کنسولگری توصیه‌های لازم را خواهیم 
داشت و در کنار آن حضور وابسته بازرگانی و اقتصادی 
دوحه در تهران کمک بزرگی به پیگیری و حل مسائل 
کارشناسی اقتصادی می‌کند. معاون اول رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: توسعه روابط سیاسی و اقتصادی عزم 
جدی سران دو کشور است و سفرای ایران و قطر نقش 
کلیدی در اجرای توافقات و تفاهمات فی‌مابین دارند و 
امیدواریم با تعامل حداکثری شاهد شکوفایی و ارتقا 

روابط همه جانبه در همه حوزه‌ها باشیم.
»سعدبن عبدالله آل محمدالشریف« سفیر قطر در تهران 
نیز در این دیدار با اشاره به سفر موفقیت‌آمیز آقای 
پزشکیان به قطر در ماه گذشته تأکید کرد: امیر قطر 
و رئیس جمهور ایران اصرار داشتند که سطح روابط 
اقتصادی به سطح روابط سیاسی برسد و امیدواریم 
توافقات فی‌مابین هر چه سریع‌تر اجرایی شود چرا که 
ایران و قطر رغبت و علاقه فراوانی در توسعه روابط 
تجاری - اقتصادی دارند و اراده کافی و لازم برای اجرای 

توافقات امضا شده در دوحه وجود دارد.
آل محمدالشریف با اشاره به اینکه دو ملت ایران و قطر 
صدها سال است که کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و 
دو کشور اشتراکات فراوان تاریخی، اجتماعی و فرهنگی 
دارند، تصریح کرد: امیر قطر و رئیس جمهور اسامی 
ایران توافق کرده‌اند که همکاری‌های اقتصادی فی‌مابین 

به بالاترین سطح ارتقا یابد.
سفیر قطر در تهران مشارکت قطر در توسعه بندر 
دیر، ارتباطات در حوزه انرژی به ویژه برق، ایجاد 
زنجیره امدادرسانی و کمک بین ایران و قطر، احداث 
تونل زیردریایی بین ایران و قطر و بازگشایی مجدد 
سرکنسولگری قطر در شیراز را از مهمترین زمینه‌های 
همکاری دو کشور دانست و گفت: باید سطح فعالیت 
کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور بیش از 

گذشته تقویت شود.

عارف در دیدار سفیر جدید قطر در تهران:
دیدگاه‌های ایران و قطر بسیار به هم نزدیک است

برخی از پذیرفته شدگان آزمون استخدامی آموزش و پرورش نسبت به نحوه 
گزینش معترض بودند که همین مسئله باعث ورود مجلس از بعد نظارتی به 
بررسی این مسئله شد که در این گزارش به صورت اجمالی به اقدامات مجلس 

درباره نحوه گزینش آموزش و پرورش می‌پردازیم.
آزمون استخدامی آموزش و پرورش برای جذب معلمان امسال برگزار شد که 
تعدادی از داوطلبان در این آزمون قبول شدند اما در مرحله گزینش رد شدند 

که نحوه گزینش موجب نارضایتی آنها شده بود.
باتوجه به اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزش و پرورش ویژه مشاغل آموزگاری، 
دبیری و کیفیت بخشی و همچنین آزمون پذیرش دانشجو معلمان دانشگاه 
فرهنگیان، برخی از داوطلبان با کدهایی در کارنامه خود مواجه شده‌اند که در 

ادامه به توضیحاتی درباره این کدها می‌پردازیم.
برخی داوطلبان آزمون آموزگاری کد 19 و  برخی داوطلبان دانشگاه فرهنگیان 
کد 5 دریافت کرده بودند که افراد رد شده اعتراضات خود را ثبت کردند که 

مورد بررسی قرار گرفت.
درج کد 19 گزینش در کارنامه برخی از داوطلبان آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش بدین معنی است که صلاحیت‌های عمومی )گزینش( این داوطلبان 
مورد تایید قرار نگرفته است و مجددا مورد گزینش و ارزیابی قرار خواهند گرفت.
در واقع علت عدم پذیرش داوطلبان کد 19 نرسیدن امتیاز گزینش عمومی به 
حد نصاب قبولی بوده است. افرادی که در کارنامه آنها کد 19 درج شده است، 
صلاحیت علمی را کسب کرده‌اند اما توسط گزینش تأیید نشده‌اند و مجدد باید 
بررسی شوند. همچنین کد 5 در اعتراض به رد شدن در مرحله مصاحبه دانشگاه 

فرهنگیان جهت ورود به دانشگاه فرهنگیان است.
بنابراین گزارش، سه مرحله بررسی مجدد برای کاهش خطای انسانی در گزینش  
در نظر گرفته شده است و در مرحله اول سه نفر در مرحله دوم سه نفر و در 

مرحله سوم 5 نفر و در مجموع 11 نفر پرونده را بررسی می کنند.
طبق قانون بررسی معترضان به نتیجه گزینش آزمون استخدامی سال 1403 
در حال اجراست و در یک ماه اخیر 4600 پرونده بررسی و برای معلمی تایید 
شده اند که از این تعداد 1199 نفر برای آموزگاری، 1271 نفر برای دبیری در 
آزمون استخدامی و 1913 نفر برای دانشگاه فرهنگیان تایید شدند، مرحله دوم 

بررسی‌ها تا اواخر آبان و مرحله سوم در بهمن ماه اعلام می‌شود.
درباره نحوه گزینش آموزگاری گزارش‌هایی به وکلای‌ملت رسیده بود که همین 
موضوع موجب واکنش مجلس به این مسئله شد و نمایندگان از بعد نظارتی ورود 
کرده و با تذکرات خود در جلسه علنی، نامه نگاری با وزیر آموزش و پرورش 

و همچنین استفاده از ابزار نظارتی همچون سوال از وزیر و تحقیق و تفحص 
ورود کردند.

بنابراین گزارش، در اولین واکنش‌ها نمایندگان به تذکرات اکتفا کردند که سلام 
ستوده نماینده مردم مهاباد در همین باره در مجلس در جلسه روز یکشنبه 25 
شهریور 1403 صحن مجلس در نطق اضطراری خود با بیان اینکه در سطح 
کشور با کمبود معلم مواجهیم، گفت: این درحالی است که جای پذیرش و 
جذب داریم اما کدها و ماده‌ها و تبصره‌هایی را اعمال کرده‌ایم که متاسفانه 
سد راه به کارگیری این عزیزان شده است؛ من خواهش می‌کنم که کد 19 را 
حذف کنند؛ کدهای 4 و 5 مانع جذب این عزیزان شده‌ است. معلمان نهضت 
سوادآموزی سالهاست که آرزوی استخدام دارند؛ این عزیزان باید تبدیل وضعیت 
و از بلاتکلیفی خارج شوند؛ همه اعم از سرباز معلمان، معلمان مدارس غیر 
انتفاعی، مربیان پیش دبستانی و نیروهای خرید خدمات همه باید جذب و 

استخدام شوند.
همچنین برخی از وکلای ملت در فضای مجازی نسبت به این موضوع واکنش 
نشان دادن از جمله کمال حسین‌پور نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در 
مجلس در توئیتی از رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش درخواست کرد 
 که با نگاهی پدرانه گزینش مجدد داوطلبان کد 19 و 5 را در دستور کار 

قرار دهد.
بنابراین گزارش، حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 
90 مجلس هم در باره نحوه ارزیابی و مصاحبه تخصصی و عمومی و گزینش 
پذیرفته شدگان در چند برابر ظرفیت آزمون استخدامی آموزش و پرورش، گفت: 
این موضوع در مجلس و با استفاده از ابزارهای نظارتی یعنی ماده 45 آیین نامه 

در حال پیگیری است.
وی درباره تبصره یک ماده 45 آیین‌نامه داخلی مجلس، بیان کرد: بر اساس ماده 
45 آیین‌نامه داخلی مجلس موارد و اشکالاتی که در اجرای قانون بوده بررسی 
و گزارش آن به صحن مجلس داده می‌شود و مواردی از اجرای قانون که جنبه 
مجرمانه داشته باشد به قوه قضائیه ارسال و بخش‌هایی هم که نیاز به اصلاح 

قانون است و خلا قانونی دارد به صحن پیشنهاد می‌شود تا موارد بر‌طرف شود.

عضو هیئت رئیسه کمیسین اصل 90 گفت که نامه درخواست جمعی از 
نمایندگان به هیئت رئیسه درباره نحوه ارزیابی و مصاحبه تخصصی و عمومی 
و گزینش پذیرفته شدگان در چند برابر ظرفیت آزمون استخدامی آموزش و 

پرورش تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است.
علاوه بر این احسان عظیمی راد؛ سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در 
گفت‌وگو با تسنیم، از کلید خوردن طرح سؤال از علیرضا کاظمی، وزیر آموزش 
و پرورش در مجلس خبر داد. وی با بیان اینکه سوال از آقای کاظمی در سامانه 
جامع قانون‌گذاری مجلس بارگزاری شده است، گفت: طرح سؤال از وزیر آموزش 

و پرورش برای بررسی به کمیسیون آموزش ارجاع خواهد شد.
عظیمی‌راد درباره محورهای سوال از وزیر آموزش و پرورش، گفت: چرا وزیر در 
خصوص موضوع مهم تاثیر قطعی معدل در کنکور بی تفاوت بوده و اقدام موثر 
و فوری انجام نمی‌دهد؟ چرا در خصوص موضوع مهم افزایش سن داوطلبان 
دانشگاه فرهنگیان اقدام مهم و موثری انجام نمی‌شود؟ و چرا در خصوص تعیین 
تکلیف اعتراضات داوطلبان آزمون‌های استخدامی از جمله آزمون کیفیت‌بخشی 
و آموزگاری، شفاف عمل نمی‌شود؟ همچنین چرا در خصوص رد گزینشی 
داوطلبان آزمون‌های استخدامی و دانشجومعلمان دانشگاه فرهنگیان، اقدام 

فوری صورت نمی‌پذیرد.
همچنین نمایندگان طرح تحقیق و تفحص درباره مشکلات آزمون‌های 

استخدامی آموزش و پرورش را کلید زدند.
عظیمی‌راد سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در گفت‌وگو با تسنیم با بیان 
اینکه پذیرفته شدگان وزارت آموزش و پرورش نسبت به مسئله گزینش انتقاداتی 
دارند،گفت: نقش سازمان اداری استخدامی در بروز مشکلات ایجاد شده مطرح 
است، طبق جلساتی که اعضای کمیسیون آموزش با مسئولان آموزش و پرورش 
و معاونان وی و هیئت عالی گزینش داشتیم، سازمان اداری و استخدامی کشور 
در دوران گذشته اقداماتی در خصوص استخدام داشته که با این تحقیق و 

تفحص به دنبال بررسی این موضوع هستیم.
بنابراین گزارش، نمایندگان 3 ابزار نظارتی مجلس یعنی ماده 45 آیین‌نامه ، 
تحقیق و تفحص و سوال از وزیر آموزش و پرورش را  درباره بررسی آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش کلید زده‌اند باید ببینیم که در نهایت با توجه 
به اینکه تعدادی از ردشدگان در مرحله گزینش، پذیرفته شدند این اقدامات 
مجلس به کجا می‌رسد و آیا وزیر برای پاسخ در باره این مسئله به جلسه علنی 
مجلس می‌آید؟ و آیا تحقیق و تفحص مراحل بعدی را طی می‌کند؟یا در همین 

مرحله باقی می‌ماند.

واکنش مجلس به گزینش آزمون معلمی

از سوال تا تفحص


